Para afirmar nuestro compromiso con la empresa y sus 
integrantes.  

HONESTIDAD:   
Para comportarnos y expresarnos con sinceridad y 
coherencia, respetando los valores de la justicia y la 
verdad.  

Estructura accionaria y grupo económico1. 
El Brocal cuenta con un capital social de S/1,091’799,982.00 (un mil 
noventa y un millones setecientos noventa y nueve mil novecientos 
ochenta y dos y 00/100 soles), monto íntegramente suscrito y 
pagado, que está representado por 155’971,426 (ciento cincuenta y 
cinco millones novecientos setenta y un mil cuatrocientos veintiséis) 
acciones comunes de un valor nominal de S/7.00 (siete y 00/100 soles)